Д Е П А РТ А М Е Н Т
П РО Ф Е С С И О Н А Л Ь Н О Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я

Т О М С К О Й  О БЛ А С ТИ

« JO » / /  2016 г №

Распоряжение

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий педагогическим
работникам профессиональных образовательных организаций Томской области

В соответствии с пунктом 25 приказа Министерства образования и науки
Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность» и п.п.7, пп. 10 Положения о Департаменте
профессионального образования Томской области, утвержденного постановлением
Губернатора Томской области от 25.08.2014г. №63:

Установить сроком на пять лет педагогическим работникам профессиональных
образовательных организаций первую квалификационную категорию согласно
приложению 1;

Установить сроком на пять лет педагогическим работникам профессиональных
образовательных организаций высшую квалификационную категорию согласно
приложению 2;

Учитывать имеющуюся квалификационную категорию по педагогической
должности, по которой квалификационная категория не присваивалась согласно
приложению 3.

Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношен] 27 октября 2016 года.

Начальник Департамента Л.В. Веснина

n .+ t j .  орю нов

О.В. М икля£ва

Ш араева  Наталья В икторовна
i f

Приложение 1 к распоряжению ДНО
о т « » 2016 г. №

Список педагогических работников профессиональных образовательных
организаций, которым установлена первая квалификационная категория

Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Северский промышленный колледж»
Киселева Полина Васильевна -  преподаватель.

Приложение 2 к распоряжению ДНО
о т « » 2016 г. №

Список педагогических работников профессиональных образовательных
организаций, которым установлена высшая квалификационная категория

1. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский экономико -  промышленный колледж»
Которое Сергей Михайлович -  руководитель физического воспитания;

2. Областное государственное бюджетное учреждение дополнительного
профессионального образования «Учебно -  методический центр»
Михайлова Галина Александровна - методист;

3. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Томский техникум информационных технологий».
Сафронова Оксана Григорьевна -  преподаватель.

3

Приложение 3 к распоряжению ДПО
о т « » 2016 г. №

Список педагогических работников профессиональных образовательных
организаций, которым учитывается имеющаяся квалификационная категория по

педагогической должности, по которой квалификационная категория
не присваивалась.

1. Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное
учреждение «Колледж индустрии питания, торговли и сферы услуг»
Пашкова Людмила Николаевна -  преподаватель.

4